IMPABUTEJIbCTBO APXAHTEJBCKOH OBJIACTH

HOCTAHOBJJEHHE

ot 25 okta0ps 2016 r. Ne 438-nn

. ApXaHIenbCcK

O BHeceHUU M3MEHEHMH B roCyIapCTBEHHYIO IPOIPaMMy
Apxanrejabckoii odsactu «Ilarpuornyeckoe Bocnuranme,
pasBuTue PU3N4ECKON KyJbTYpPbl, CIIOPTA, TYPH3MA H NIOBbILICHUE
3} PeKTUBHOCTH Pean3annuy MOJIOIEKHOH MOJTUTHKHA
B ApxaHrejabckoii 00actu (2014 — 2020 roabi)»

B cootserctBuM co cratbeld 179 bromxerHoro xoxekca Pocculickoi
®enepanuu, nyHktom 1 cratem 21 ®eaepanbHoro 3akoHa oT 06 okTaOps
1999 roma Ne 184-®3 «O06 o0mMMX NMPUHITUIIAX OpPTaHU3AIMHU 3aKOHOMATEITHLHBIX
(mpencTaBUTENBHBIX) W HUCHOJHUTEIBHBIX OpPraHOB TOCYAApPCTBEHHOW BIIACTH
cyorekToB Poccuiickoit ®denpepanuu», MyHKTOM «a» crtathu 31.2 VYcrasa
ApxaHrenbCkoil o0nacTu, noctaHoBicHueM [IpaButenbcTBa ApXaHreIbCKON
ob6nactu ot 10 utons 2012 roga Ne 299-nn «O nopsiake pazpaboTKH U peann3aiu
TOCYIapCTBEHHBIX MporpaMM ApXaHTeNTLCKOM 001acTi» [ [paBUTEIBLCTBO ApXaHTeIbCKOM
00JacCTM MOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh npuiaracMble W3MEHEHUS, KOTOPBIE BHOCATCS B TOCYTapPCTBEHHYIO
nporpaMmy Apxanrenbckoil obmactu «IlaTpuoTHyeckoe BOCIHMTAHHE, Pa3BUTHC
($u3HUeCcKON KyNIBTYpbI, CIIOPTA, TYpU3Ma M TOBbIIICHUE d((DEKTUBHOCTH pean3aliu
MOJIOAC)KHOW TIOMUTUKM B ApxaHreiabckoit oOmactu (2014 — 2020 romsn)y,
YTBESP)KACHHYIO MTOcTaHoOBICHUEM I IpaBuTenbcTBa ApxaHrenbekoi o0macTu ot 19 urons
2013 roma Ne 330-mm.

2. Hacrosiiee moCTaHOBJIEHHE BCTYIAET B CHIIY CO JHS €ro O(pHUIINaIEHOTO
OTyOJTUKOBaHUSI.

IlepBblii 3amecTuTesb I'yoepHaropa
ApXxaHrejabCKol 00J1acTH —
npencenaresb [IpaBurenbcrBa

ApXaHreJabCKoOH 001acTH A.B. Ancypben




YTBEPJK/IEHbBI
rocranosienueM llpaBurenscrsa

ApxaHreIbCcKoi 001acTr
oT 25 okTsiopst 2016 1. Ne 438-nmt

NU3MEHEHMUNA,

KOTOPbIe BHOCATCH B I'OCYIaPCTBEHHYIO IIPOrPaMMy
ApxaHreabckou odsactu «llaTpuoTuyeckoe BOCIUTAHUE, PA3BUTHE
(pusnueckoi KyJbTypbl, CIOPTA, TYPU3MA U NOBbIIEHHE 3P PEeKTUBHOCTH
peanu3anuu MOJIOACKHOM MOJUTHKH B APXaHTeJIbCKOH 00J1acTH

(2014 — 2020 roan1)»

1. Tlosummro, kacawrmiyrocss oObeMa W HWCTOYHHUKOB (DMHAHCUPOBAHUS
TOCYIapCTBEHHOM TMPOTpaMMBbI, MAcCHOpTa TOCYIaPCTBEHHON TIPOTpaMMbl M3JIOKHUTH
B CJICAYIOILICH PEAKIINU:

«O6Bem

Y UICTOYHUKH
tbuHancupoBaHUs
rocyJ1apCTBEHHOM
IPOTPaMMBI

2. Tlo3wummto,

oOmwmii 00beM QuHAHCHpOBaHUS cocTaBiseT 12 777 438,3 toic. pyoOnei,
B TOM YHCJIE:

cpencrsa henepanbHOro OromkeTa — 745 096,6 ThIC. pyOei;
cpencrea obnactaoro oromkera — 10 938 145,7 ThIC. pyOIeit;
cpencrBa MecTHBIX 610/pKkeToB — 805 182,0 ThIC. pyoOIiei;

BHeOIOKEeTHBIE cpencTBa — 289 014,0 ThIC. pyOneii».

Kacarouryrocs o00beMa W HMCTOYHHUKOB (DPMHAHCHPOBAHUS

noanporpaMMbl Ne 1, U3710KUTE B CIIEAYIOUICH PEIAKIINN:

«O0BeM

1 HCTOYHHUKH
(brHAHCHPOBAHMS
MO POTPaMMBI

obuuii 06seM dunancuporanus coctasisieT 11 440 217,4 toic. pybaei,
B TOM HHCJIE:

cpeacrsa enepanpHOro 6romKeTa — 741 096,6 ThIC. pybIei;
cpenctBa obmactHoro Oromxera — 9 812 564,4 Tric. pybaeii;
cpenctBa MecTHBIX OromkeToB — 740 106,4 Toic. pyOeii;

BHEOIOKETHBIC cpencTBa — 146 450,0 Toic. pybneti».

3. B pazgmene [ mnpumoxenuss Ne 2 K yKa3aHHOW TOCYyAapCTBEHHOM

nporpaMme:

1) myHKT 3.1 U3OKUTH B CAEAYIOIIEH PEIAKIIUN:



«3.1. Coznanne areHTCTBO
U IOJI/IEPIKKa 001aCTHBIX 10 CIIOPTY
CIEIMATU3UPOBAHHBIX JETCKO-
FOHOIIIECKUX CTIOPTHBHBIX
IIKOJI OJIMMITHHCKOTO pe3epBa,

OTJCIICHHH TOCYIaPCTBCHHBIX
ABTOHOMHBIX YUPEKICHUH
ApxaHrenscKoii 06macTu

B chepe puznueckoit
KyJIbTYpHI 1 CIIOPTA,

B TOM YHUCJIE [0 8JaATHBHOMY
CIOPTY

2) nyHKTBI 6.3 ¥ 6.4 U3JI0KUTH B CIEAYIOLIEH PEJAKIUHN:

«6.3. IlpoexTupoBanne MUHHCTEPCTBO
H CTPOUTEILCTBO CTPEIIKOBOTO CTPOMUTEIBCTBA
THPa TOCYIAPCTBCHHOTO H apXUTEKTYPEI

ABTOHOMHOTO YUPEKICHHS
ApXaHreNbCcKoil obactu
“PeruoHanbHbIN TEHTP
CHOPTHBHOH MMOATOTOBKH

“ITomopre”™

6.4. ITpoextupoBanue MUHHUCTEPCTBO

U CTPOUTEIHCTBO KPBITOTO CTPOUTECIILCTBA
(hyrbonsHOrO Manexa M APXUTEKTYPhI

B I. ApXaHrenbCcKe

HTOTO 48 137,0
B TOM 4HCIIE:

denepanbHbIit 9 000,0

OroxeT

obnacTHOi 39137,0
OroxeT

MECTHBIC -

010 KETHI

BHEOIOKETHBIE
cpercTBa

HTOTO 100 000,0
B TOM YHCJIE;

¢enepanbHbLT -
OI0KeT

o0OnacTHOMH 100 000,0
OromxeT

MECTHBIE -
OIOJKETHI

BHEOIOKETHEIE -
cpeacTBa

HTOIO 700 000,0
B TOM YHCIIE:

(denepaiabHBINT -
OroKET

o0acTHO 700 000,0
OroKET

MECTHEIC -
OI0IKETHI

BHEDOIO/KETHEIE -
cpencTBa

9 030,0

9030,0

100 000,0

100 000,0

50 000,0

50 000,0

CKETONHOC CO3/IAHNE

u 0BeceueHue MO/ IEPKKU
He MeHee | yupexieHns,

B TOM YHUCJIC TI0 aAaNTHBHOMY
CHOPTY»;

BBOJ1 00BEKTA IPOITYCKHOM
cnocobHocThIO 10 30 ven./cMeny

BBOJ] 00BbEKTa IPOITYCKHOM
CIIOCOOHOCTRIO
qo 120 gen./cmeny B 2020 rogy»;



3) NyHKT 6.6 U3JI0KHUTh B CICAYIOLIECH peIaKIUU:

«6.6. CTpoUTENsCTBO
KPBITOTO KaTKa

¢ MCKYCCTBEHHBIM JIHJIOM
®OK “3Be3goura”

r. CeBepoABHUHCK,
Apxanrenbckas 001acTb

4) nyHKTHI 6.8 — 6.12 U3I0XKUTH B CACAYIONICH PEAAKIIUU:

«6.8. CTPOHTEIBCTBO
KPBITOTO XOKKEHHOTO
KOPTa C HCKYCCTBEHHBIM
me10M B T. Kopsirme

6.9. CTpOuTEILCTBO
KPBITOrO XOKKEHHOTO
xopta no yiu. Hekpacosa
B I. KoTnace

MHHHCTEPCTBO
CTPOHTENBCTBA
U apXUTEKTYPBI

MHUHHCTEPCTBO
CTPOHTENBCTBA
U apXUTEKTYPBI

MUHHUCTEPCTBO
CTPOHTENBCTBA
H apXUTEKTYPHI

WUTOTO 249 652,0 30728,3

B TOM 4YHCIIC:

(henepanbHbIi 110 100,0 30 000,0

OromKeT
o6nmacTHOM
O10/KET

86 930,7 -

MECTHEIE 52 621,3 7283

OI0/IKETHI

BHEOIOIKETHEIE - -
cpencTBa

HTOTO 257 500,0 -

B TOM 4HCIIE:
dhenepanbHbIH - -
OIOKET

o0nacTHOI 147 500,0 -

OrOIKET

MECTHEIE
OIOKETEL

10 000,0 -

BHEOIOAKETHEIC
CpezcTBa

100 000,0 -

HTOTO 280 000,0 -
B TOM YHCJIE:

(henepanbHEIH - -
OromKeT

o0nacTHON
Or0KET

245 000,0 -

MECTHEIE 35 000,0 -

OI0KETHI

BHEOIOKETHBIE - -
CpezcTBa

1922713

80 100,0

74 988,0

37 1833

26 652,3

119427

14 709,6

52 500,0

47 500,0

50000

205 000,0

100 000,0

5000,0

100 000,0

160 000,0

140 000,0

20 000,0

65 000,0

55 000,0

10 000,0

550000

50 000,0

5000,0

BBOJI B 3KCILTyaTaLHIO

B 2015 roay xommnekca
TIPOILYCKHOH CHOCOOHOCTHIO
105 gen./cmeny»;

BBOJ B 3KCILIyaTaIlio

B 2018 rogy xoMIuiekca
IIPOILYCKHOH CIIOCOOHOCTBIO
100 uen./cMeny

BBO/I B 3KCILTYaTAITHIO

B 2020 rogy cmopTHBHOTO
KOMILIIEKCA IPOIYCKHO
CIIOCOOHOCTBIO

100 gen./cmeny



6.10. CtpoutenscTBO MHHHCTEPCTBO HUTOTO 266 4579 - - - - 55 000,0 150 000,0 61457,9 BBox B akcimtyararyro B 2020 roay
KPBITOTO XOKKEHHOTO CTPOUTENBCTBA CTMIOPTUBHOTO KOMILIEKCa
KOPTa C HCKYCCTBEHHBIM U apXHUTEKTYPEI B TOM Hucie: HPOIYCKHOI CIIOCOBHOCTBHIO

JILIOM B T. Benbcke (benepanbHbIi - - - - - - - . 100 gen./cmeny

OI0KET

ofbmacTHOM 200 000,0 - - - - 50 000,0 100 000,0 50 000,0
OIOKET

MECTHBIE 214579 - - - - 5 000,0 5 000,0 11 4579
OO KETEL

pHeOromKetuele 45 000,0 - - - - - 45 000,0 -
cpeacTaa

6.11. CtpourenscTBo MUHHCTEPCTBO HTOTO 375 000,0 - - - - 130 000,0 95 000,0 150 000,0 BBOj B 3KcITyaTammio B 2020 roay
Oacceiina CTPOHTENBCTBA ) GacceiiHa IpomyckHOM
B T. CeBEpPOIBUHCKE H apXUTEKTYPHI B TOM Huce: CITOCOBHOCTHIO He MEHEE

henepanbHbI - - - - - - - . 64 uen./cmery

Or0KET

ofbmacTHOM 275 000,0 - - - - 110 000,0 65 000,0 100 000,0
OIOKET

MECTHEIE 100 000,0 - - - - 20 000,0 30 000,0 50 000,0
OIOKETEL

BHEOIOKETHEIE - - - - - - - _
CpeCTBa

6.12. CTpouTenscTBO MMHHUCTEPCTBO HUTOTO 479 000,0 - - - - 133 000,0 228 000,0 118 000,0 BBOA B IKCILTyaTAIHIO
bacceiinoB CTPOMTENBCTBA 3 GacceiHOB MPOMYCKHON

B MYHHUIIHMITATBEHBIX M apXUTEKTYPBI B TOM Hucie: crnocoOHOCTHIO 48 uen./cMeHy
00pazoBaHIsIX KK IBIH,

(enepanbHbIi - - - - - - - -
(ue menee 3)

OIOKET

ofmacTHoi 370 000,0 - - - - 110 000,0 190 000,0 70 000,0
OI0KET

MECTHBIE 109 000,0 - - - - 23 000,0 38 000,0 48 000,0
GIOJUKETHI

BHEOIOHKETHBIE - - - - - - _ _
cpezcTBa



5) myHKTHI 6.14 — 6.18 U3710KUTH B CIICAYIOIIEH PEIaKIuN:

«6.14. Pazpaborka npoekra,
roCyIapCTBEHHAs HKCIICPTH3A,
CTPOUTENBCTBO (DU3KYJIBTYPHO-
037I0pPOBUTEILHOIO KOMILIEKCA
B 11. bepe3nnk
Bunorpaznosckoro pationa

6.15. CtpoutenscTBO
(U3KYIBTYPHO-
037I0POBUTENLHOTO KOMILIEKCA
B 1. Konomra Konomckoro
parioHa ApXaHreIbCKOH
obnacru

6.16. CtpouTenncTBO
(bU3KyIBTYPHO-
03I0POBUTEIBHOTO KOMILIEKCA
C YHUBEPCAIBHBIM HIPOBBIM
3anoMm 42x24 M

B T. CeBepoBHHCKE

MHHHCTEPCTBO
CTPOMTENBCTRBA
H apXUTEKTYPHI

MUHHUCTEPCTBO
CTPOMTENBCTRBA
U apXUTEKTYPBI

MHHHCTEPCTBO
CTPOUTENBCTBA
U apXUTEKTYPBI

HUTOT'O
B TOM YHUCIIC!

(henepanbHbIi
OropKeT

oOnacTHoOI
OrOKET

MeECTHBIE
OIO/KETHI

BHEOIOKETHBIE
cpezcTBa

HUTOrO

B TOM YHUCIIE:

themepanbHEIHA
010/DKeT

obmactHoit
OrOKET

MECTHBIE
OI0KETBI

BHEOIOKETHEIE
cpelcTBa

HUTOTO

B TOM YHCIIE:

(enepanbHbI
6ro0KeT

o0acTHOI
OI0KET

MECTHEIE
OIOIKETEI

BHEOIOKETHBIE
CpeacTBa

100 000,0

50 000,0

50 000,0

100 000,0

60 000,0

350000

5 000,0

184 661,3

60 000,0

110 000,0

14 661,3

99 000,0

60 000,0

35 000,0

4 000,0

100 000,0

60 000,0

350000

5 000,0

0,0

85 661,3

75 000,0

10 661,3

100 000,0 BBOA B 3KCILITyaTAIIHIO

50 000,0

50 000,0

B 2020 rogy CIOpTUBHOTO
KOMITJIEKCa MPOITYCKHOM
criocoOHOCTHI0 40 yen./cMeHy

BBOJ B aKcInTyararyro B 2018 rony
CTMIOPTUBHOTO KOMILIEKCa
MIPOITYCKHO# CIOCOOHOCTHIO

50 gexn./cMeHy

BBO/I B OKCILTYaTaLIHIO
B 2018 rogy cnopTUBHOTO
KOMIUTEKCa IIPOIYCKHOM
crnocobHocThI0 64 yen./cMeny



6.17. PazpaboTka npoekra,
roCyJapcTBeHHAs DKCIePTH3a,
CTPOUTENBCTBO (PUIKYIBTYPHO-
037I0pPOBHUTENLHOTO KOMIUIEKCa
B r. HoBoaBHHCKE

6.18. Pa3paboTtka mpoekra,
rOCY/JapCTBEHHAs DKCIICPTU3A,
CTPOUTENBCTBO (HUBKYIBTYPHO-
03/10POBUTEIBHOIO KOMILIEKCA
B I. ApXaHrenbscke

6) myHKT 6.21 U3710KUTH B CIeAYIONIEH pelaKIing:

«6.21. CtpouTenscTBO
JIBKHOW 0a3bl
B T. CeBepoaBHHCKe

MUHHUCTEPCTBO
CTPOMTENBCTRBA
H apXUTEKTYPHI

MHHHCTEPCTBO
CTPOHTENBCTBA
H apXUTEKTYPHI

MHUHHCTEPCTBO
CTPOUTENLCTBA
U apXUTEKTYPBI

UuToro
B TOM YHCIIC:

themepanbHEIHA
010/DKeT

obnacTHoI
OI0KET

MECTHBIE
OIO/KETHI

BHEOIOKETHEIE
cpenacTBa

HUTOTO

B TOM YHCIIE:

(henepanbHEIHA
OroIKeET

o0acTHOI
OI0KET

MECTHEIE
OIOIKETEI

BHEOIOKETHBIE
cpezcTBa

UTOTO
B TOM YHCIIC:

themepanbHEIHA
010/DKeT

obnacTHoI
OI0KET

MECTHBIE
OIO/KETHI

BHEOIODKETHEIE
cpeacTBa

60 000,0

60 000,0

105 000,0

50 000,0

55 000,0

50 000,0

0,0

40 000,0

10 000,0

5 000,0

5000,0

50 000,0

40 000,0

10 000,0

100 000,0

50 000,0

50 000,0

60 000,0

60 000,0

BBO/[ B 9KCILIyaTaIHIO
B 2019 roay cnopTUBHOTO
KOMITJIEKCa MPOITYCKHOH
criocoOHOCTEIO 40 yen./cMeHy

BBO/I B OKCILTYaTaLIHIO
CIIOPTHBHOI'O KOMILICKCA
B 2018 rogy nporyckHoOH
crocobuocteio S0 uen./cMeny»;

BBOJI B 3KCILIYaTaINIO
B 2017 romay»;



7) OyHKT 6.24 U3N0XKUTh B CIEAYIOLIEH PETaKIIUN:

«6.24. CtpoutenscTBo
CKalloJpoMa
B I. CeBepOJIBUHCKE

8) TyHKTHI 6.26 — 6.28 U30KUTH B CICIYIOIIECH PEIAKIIUU:

«6.26. CTpouTensCcTBO

¢ yT6ONBEHOTO OIS

¢ 6ETOBBIMH JJOPOXKKAMHA
Ha ctaguone “Crpoutens”
B T. CeBepoBHHCKE

6.27. CTpouTeIHLCTBO 00BEKTa
“JIbDKHBIN GHATIOHHbIH
KoMmInieke “Onera”,
ApxaHrensckas 007IacTb,
Onexckuil paiton, r. Onera
(1-i# sTam crpoutenscTBa)”

MHUHHCTEPCTBO
CTPOMTENLCTBA
W apXHTEKTYpPbI

MHHHCTEPCTBO
CTPOUTENBCTBA
U apXUTEKTYPBI

MUHHUCTEPCTBO
CTPOUTENBCTBA
U apXUTEKTYPBI

HUTOT'O
B TOM YHCIIC:

(dhenepanbHLIi
Oromxer

obnacTHoM
OI0KET

MECTHBIE
OI0KETBI

BHEOIOKETHEIE
cpenacTBa

HUTOr'o
B TOM YHCIIC:

(dhenepanbHLIi
Oromxer

obnacTHoM
OI0KET

MECTHEIE
OI0KETBI

BHEOIOKETHEIE
cpelcTBa

UuToro
B TOM YHCIIC:

(henepanbHEIHA
OroIKeET

obmactHoit
OrOKET

MECTHBIE
OI0KETBI

BHEOIOIKETHEIE
cpeacTBa

58 854,7

30 000,0

24 000,0

4 854,7

55 000,0

50 000,0

50000

99 692,2

49 846,1

47 846,1

2 000,0

99 692,2

49 846,1

47 846,1

2 000,0

58 854,7

30 000,0

24 000,0

4 854,7

33 000,0

30 000,0

30000

22 000,0

20 000,0

2 000,0

BBOJI B 3KcIuTyatanuio B 2018 romy

CKaJI0JpOMa [IPOIYCKHON
CIOCOOHOCTEIO 24 1ell./cMeHy»;

BBO/I B 3KcILTyartaiuio B 2019 romy

00BEKTA IPOIYCKHON
COCOOHOCTRIO 45 yen./cMeHy

BBOJ B aKcInTyararyro B 2017 rony

00BEKTA IPOIYCKHON
cnocoOHOCTRIO 30 yen./cMeHy



6.28. PaspaboTka mpoekTa,
TOCYAapCTBEHHAsI HKCIEPTH3a

H PEKOHCTPYKIHS yIeGHO-
MPOU3BOICTBEHHBIX MACTEPCKUX
T'BOY AO “KopsmxkeMckuil 1eTcKui
JIOM-IKOJIA” IO/ (pU3KYJIBTYPHO-
030POBHUTEIBHEII KOMITIEKC

MHUHHCTEPCTBO
CTPOUTENLCTBA
U apXUTEKTYPBI

9) mosunuto «Mtoro mo nogmporpamme Ne 1% M310KUTh B CICAYIOIICH PEAAKITAN:

«Htoro
o mojnporpamme Ne 1

HTOTO 20 000,0 - - - -

B TOM HYHCIIC!

thenepanbHEIi - - - - -
OromxeT

obmacTHOM 20 000,0 - - - -

OI0KET

MECTHEIE - - - - -
OI0KETBI

BHEOIODKETHEIE - - - - -
cpeacTBa

UTOrO 114402174 891 313,7 6603614 5493423
B TOM YHUCIIE:

(denmepanbHBIT 741 096,6 237 405,3 127 866,7 39 990,5
OroIKeET

obnacTHoI 98125644 629 101,3 472 408,8 472 371,2
OroIKeET

MECTHEIE 740 1064 24 807,1 58 635,9 36 980,6
OIO/KETHI

BHEOIO/KETHEIE 146 450,0 - 1450,0 -
cpelcTBa

10) no3unuro «Bcero 110 nporpamme» U3JI0KUTh B CIEAYIONIEH PEIAKIUK;

«Bcero
IO TIPOTpaMMe

UTOrO 12777 438,3 1150537,0 8274724 681 250,8
B TOM YHCIIE:

denepanbHbIi 745 096,6 241 405,3 127 866,7 39 990,5
OI0KET

obuiacTHOHM 10938 145,7 743 600,6 6334142 599 489,7
OI0KET

MECTHBIE 805 182,0 29 367,05 62 791,52 41 020,60
OI0KETBI

sHeOIOMKeTHRIE 289 014,0 136 164,0 3400,0 750,0

cpezcTBa

20 000,0 - - BBOJI B 3KCILTYaTaIHIO
B 2018 ¢mskyneTypHO-
03J0POBUTEIBHOTO KOMIIIEKCa
- - - MPOIYCKHO! CIOCOOHOCTHIO
50 uen./cMmeny»;
20 000,0 - -
15082582 2486386,0 25460820 27984739
123 101,1 152 936,0 4758,0 55039,0
1313 567,1 2079010,0 23232070 2522899,0
71 590,0 154 440,0 173 117,0 2205359
- 100 000,0 45 000,0 -»;
1693183,0 26739772 2744616,1 30064019
123 101,1 152 936,0 47580 55 039,0
1485031,9 2252941,2 2507351,1 27163170
84 210,0 167 170,0 186 557,0 234 065,9
840.,0 100 930,0 45 950,0 980,0».



9

. IIpunoxenne Ne 3 Kk yka3aHHOW rOCyJJapCTBEHHOM IMPOrpaMMeE U3JI0KUTh B CAEAYIOLIEH peTaKIN:

«TPHUIJIOXKEHUE Ne 3
K I'OCYIapCTBEHHO IIporpamme ApxaHreibCKon
obmactu «llaTproTryueckoe BOCIUTaHKE, Pa3BUTHE
(u3HYECKON KyIbTYpHI, CIIOPTA, TYPU3Ma U TOBBILICHUE
3 HEKTUBHOCTH peaTH3aIlii MOJIOICKHON MOTUTHKH
B Apxanrenabckoi odnactu (2014 — 2020 roasr)»
(B pemaknmu noctaHoBiieHus [IpaButenbcTBa

ApxaHrenabcKol o0nactu
ot 25 oxta0ps 2016 1. Ne 438-11m)

PECYPCHOE OBECIIEYEHHUE
peajM3aluM rocy1apcreeHHoi nporpamMmbl «llaTpuoTuyeckoe BOCINTAHUE, PAa3BUTHE (PU3HYECKOH KYJIbTYPbI,
CIOpPTa, TYPU3MAa M NOBbIIIeHHE 3P PeKTUBHOCTH pean3aluy MOJIOCKHON MOJTUMTHKHA B APXaHTeJIbCKON 00/1aCTH
(2014 — 2020 roani)» 3a cHeT CPEACTB 00JIACTHOIO OIIXKETA

OTBETCTBEHHBIN UCTIOTHUTEIL — ATGHTCTRO IO CIIOPTY ApXaHTEILCKON 00J1acTh (J1ajee — areHTCTBO MO CIIOPTY).

Craryc HanmeHnoBanue HNerounnk puHAHCHPOBAHMS Pacxoasbl 06;1acTHOTO 010/12K€Ta, ThIC. pyoJiei
roCyIapCcTBEHHOM 2014 r. 2015 . 2016 . 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r.
NporpamMmei,
rocyapcTBeHHOM
NOANPOrpaMMbIl
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
TlocynapcTeeHHas «[TarproTnyeckoe o0acTHOM OroIKeT 743 600,6 633 414,2 599 489,7 1485 031,9 22529412 2507351,1 2716 317,0
porpamMma BOCIIUTAHUE, PA3BUTHE B TOM YHCTIe MO HCITOMHATENNM
(u3nIecKoit KyIhTYpHI, [POrPAMMBI:
CIIOpTa, TYpU3Ma
A TOBBIIICHHE areHTCTBO IO CHOPTY 5577524 5067720 420901,7 1026 148,3 1110060,2 1200372,1 1287 890,0
s¢dexTHBHOCTH anmunucTpanus ['ybepHaTtopa - - 101 178,2 136 126,5 136 486,0 144720,0 151 715,0

peanu3anui MOJIOCKHON
TIOJUTHKA

B ApxaHresibckoi obmactu
(2014 — 2020 roasr)»

ApxaHreiapcKoi 00IacTi
u IIparutenscTBa
ApxaHreiabckoil 06acTi
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3

4

5

6

7

8

9 | 10

Iommporpamma Ne 1

«Cnopt benomopss
(2014 — 2020 roap1)»

MHHHCTEPCTBO CTPOUTEIIBCTBA
W apXHUTEKTYphl ApXaHreJIbCKON
obnacTr

MHHHCTEPCTBO 3/PaBOOXPAHCHHS
ApxaHreibpckoil 006iacTi

MHHHUCTEPCTBO 00pazoBaHust
Y HayKu APXaHreJbCKoi obsacTu

areHTCTBO TI0 TYPH3MY
Y MEXKIYHAPOIHOMY
COTPYAHUYECTBY APXaHIeIbCKON
o0xacTi

MHHHCTEPCTBO KYIBTYPhI
ApxaHrenbckoi obnactu

areHTCTBO II0 MEYATH U CPEICTBaM
MaccoBoi unhopMmaru
ApxaHrebckoit obacTa

o0macTHOM Or0KEeT

B TOM YHCIIE 110 HCIIOIHUTEISAM
TIPOrpaMMBl:

areHTCTBO II0 CIIOPTY
MUHHCTEPCTBO CTPOUTEILCTBA

H apXUTEKTYPEl ApXaHTeIbCKON
obnactu

MUHHCTEPCTBO 3/IPaBOOXPAHEHHS
ApxaHrenbckoi obnactu

MHUHHCTEPCTBO 00pa3oBaHUS H HAYKH

ApxaHreabckoit odnactu

areHTCTBO II0 MEYATH U CPEICTBAM
MaccoBoi unhopMmaru
ApxaHrenbckoi obnactu

167 539.,6

2700,0

800,0

14 808,6

629 101,3

458 861,7
167 539,6

2700,0

104 837.3

1 650,0

800,0

5873,7

13 481,2

472 408.8

381 202,9

89 555,9

1 650,0

719427

4 667,1

800,0

4723712

3957614

71942,7

4 667,1

244 479,1

35259,0

16 879,0

26 140,0

1313567,1

991 610,0

244 479,1

35259,0

16 079,0

26 140,0

924000,0

37 410,0

17 250,0

27 735,0

2079 010,0

1073 415,0

924 000,0

37410,0

16 450,0

277350

1076 000,0 1186 000,0

39 430,0 41755,0

17 598.0 17 999,0

29231,0 30958,0

2323207,0 25228990

1161748,0 1246987,0
1076 000,0 1 186 000,0

39430,0 41755,0
16 798,0 17 199,0

29231,0 30958,0



11

1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10
Iommporpamma Ne 2 «Momoaexs o01acTHOM OromKeT 47 276,1 63 624,0 552427 83 826,5 92 386,0 95 970,0 99 615,0
ApXaHTeIhCKOH B TOM HYHCIIE TI0 UCTIOTHUTEISIM
obractn MPOTPAMMBI:
(2014 — 2020 romer)» areHTCTBO 110 CIIOPTY 47 276,1 63 624,0 - - - - -
apmunuctpanus ['ybepHaropa - - 552427 83 826,5 92 386,0 95 970,0 99 615,0

ApxaHrenbckoit obmactu u [IpasurenscTaa
ApxaHresbckoi obsactu

Ioxnporpamma Ne 3 «I'paxcnancko- o01acTHOM OromKeT 26 410,0 34 735,5 46 735,5 53 100,0 44 900,0 49 550,0 52 900,0
TMATPUOTHICCKOC B TOM YHCIIE 10 UCTIOTHHUTEIAM
BOCITUTAHNE TPAKIAH IIPOrPAMMBL:
Iq)) OCCHHCKOH areHTCTBO TIO CIOPTY 25 610,0 33935,5 - - } ) )

eaepaunnu

W JIOTIpH3bIBHAS agmuaACTpanusg I'yoepHaTopa - - 459355 52 300,0 44 100,0 48 750,0 52 100,0
HOJTOTOBKA MONOfexky  APXaHTelbcKol obmactr u IlpasuTenscTsa
B APXaHIe/IbCKOI ApxaHrenbckol obnacTu
oGiactu MHUHHUCTEPCTBO 00pa30BaHus U HAYKH 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0
(2014 — 2020 roap)» ApxaHrehcKoi obacTh

IMoxnporpamma Ne 4 «Pa3Burne oOmacTHOM Oromxer 14 808.6 34 636,3 - - - - -
BHYTPEHHETO B TOM YHCJIE 110 UCIOMHUTENAM
W BBE3HOTO TypH3Ma IIPOrPAMMBL:
B ApXaHICIILCKOM areHTCTBO O TYPH3MY 14 808.,6 58737 - - - - l
obmactu

M MEKIYHAPOIHOMY COTPYAHUYCCTBY
ApXaHTeIbCcKOlH 00macTh

(2014 — 2020 roap)»

MHHHCTEPCTBO KYIbTYPBI ApXaHTeIbCKOM - 13 481,2 - - - - -
o0iacTu
MHHHCTEPCTBO CTPOUTENBCTBA - 15281,4 - - - - -

U apXHUTEKTYpbl ApXaHrelIbCKoH 00JacTi

o0sacTHOMH OI0KeT 26 004,6 28 009,6 25 140,3 34 538,3 36 645,2 38 624,1 40903,0

B TOM YHUCTIC TIO0 UCTIOTHUTEIIM
MPOTPAMMBIL:

areHTCTBO 110 CIIOPTY 26 004.6 28 009,6 25 140,3 34 538,3 36 6452 38624,1 40 903,0».




